АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2025 года	         				    	                               № 56
пгт. Чернышевск
Об утверждении Плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Чернышевского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», приказом МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский
район», администрация Чернышевского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить План основных мероприятий Чернышевского муниципального округа Забайкальского края  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе Документы.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы муниципального района                                                                  «Чернышевский район»                                                             Л.И. Вологдина